
UCHWAŁA NR…/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 
 

z dnia 26 września 2024 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa w Sołectwach 

Gminy Jasień, wyznaczenia inkasentów, wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za 
inkaso 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 2024r., poz. 1176) art. 6 ust. 8 ustawy z 
dnia 30 października 2002 r.  o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 888 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale nr VII/45/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w 
drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień, wyznaczenia inkasentów, wysokości i terminów wypłaty 
wynagrodzenia za inkaso, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 uchyla się ust. 2, ust. 3 i ust. 5.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego  

  

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
         Jadwiga Gotfryd 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miejska ma prawo do powierzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Zapisy uchylanych ustępów 2, 3 i 5 w § 2 dotyczą 
warunków rozliczania i płatności prowizji dla inkasentów, do ustalenia których to, nie upoważniają 
zapisy ustaw powoływanych jako podstawa do zmienianej uchwały. Powyższe zostały ustalone w 
Zarządzeniu Burmistrz Jasienia, co w pełni normuje zasady rozliczania inkasentów. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w proponowanym kształcie. 
 


